
＜重要＞ 

教員免許更新講習システム 

受付開始時のアクセス集中について（お願い） 
 
教員免許更新講習システムの管理会社より、受付開始時にアクセスが集中した場合の対

処方法について連絡がございました。 
本学でも、年々受講者数が増えつつあり、受付開始時にアクセスが集中し、画面遷移に

時間がかかる、または繋がりにくい状態が発生する可能性があります。その際には、お問

い合わせいただきましても状況の解消は困難でございますので、下記の事項にご配慮賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

 
１．画面がなかなか遷移しない場合、何度も更新ボタンをクリックせず、画面が遷移する

のをお待ちください。タイムアウトが発生しましたら、ブラウザの戻るボタンで前の

画面に戻り、再度操作をしてください。 
 
２．一度に複数のブラウザを立ち上げること、また、複数のブラウザタブを起動しないよ

うお願いいたします。 
 
３．受付開始日は、アクセス集中により、午後まで管理者側の操作も行えない場合がござ

います。操作方法や受講者ＩＤ・パスワードの忘失のお問い合わせなどの回答には時

間がかかることが予想されます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

特に、受講者ＩＤやパスワードはメモするなどしていただき、忘失のないようご注意

ください。 
 
 
 

                        聖徳大学生涯学習課 


